Mungkin ini
berdasarkan laporan hasil ru’yat al-hilâl
yang telah lalu, yang disahkan
Kementerian Agama R.I. Pemegang
”rekor” pengamat hilal termuda adalah
kelompok Cakung yang mengaku berhasil
mengamati hilal yang hanya 2° tingginya
(menurut hisab mereka). Pada pengamatan
hilal awal bulan Ramadhan 1415/1995
lalu, ada beberapa ahli rukyat yang
melaporkan melihat hilal pada ketinggian
rata-rata di seluruh Indonesia sekitar 4°,
dan beda waktu terbenam Bulan-Matahari
(sudut elongasi) rata-rata hanya 15 menit,
karena mereka yakin telah melihat hilal
walaupun itu masih di ambang batas
visibilitas hilal, puasa dimulai 1 Maret